
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.539  139Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2023

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-MP/PA
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada para 
executar serviços continuados de condução de veículos, mediante utilização 
de veículos oficiais pertencentes à frota do Ministério Público do Estado do 
Pará, própria ou locada, por meio de preenchimento de postos de trabalho.
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo Administrativo (Protocolo Gedoc 
nº 114263/2023), que ensejou o Pregão Eletrônico nº. 029/2023-MP/PA, 
empreitada por preço global, no tipo menor preço por grupo e, diante do 
julgamento do Pregoeiro designada pela PORTARIA nº. 3497/2023-MP/PGJ, 
de 28/06/2023, adjudico e homologo o resultado do certame mencionado a 
favor da empresa DIAMOND SERVICOS DE LIMPEZA E MAO DE OBRA LTDA 
(08.538.011/0001-31) – Grupo 1, para todos os efeitos previstos em lei:
CNPJ Nº 08.538.011/0001-31- DIAMOND SERVICOS DE LIMPEZA E MAO 
DE OBRA LTDA – TOTAL R$ 18.294.508,80
Grupo 01 ..... Valor Global .... R$ 18.294.508,80
Valor Global do Certame: R$ 18.294.508,80
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências pertinentes.
Belém-PA, 13 de setembro de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 985961
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023-MP/PA
OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE NOBREAKS.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Protocolo Gedoc nº 153760/2023 que 
ensejou o Pregão Eletrônico nº. 011/2023-MP/PA, empreitada por preço 
global, no tipo menor preço por item e, diante do julgamento do Pregoeiro 
designada pela PORTARIA nº. 0937/2023-MP/PGJ, de 06/03/2023, 
homologo o resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, 
para todos os efeitos previstos em lei:
CNPJ Nº 10.399.398/0002-15 - ECCOPOWER SISTEMAS DE ENERGIA IM-
PORTACAO, EXPORTACAO LTDA – Valor Total: R$ 1.002.144,00:
Item 01 ..... Valor Unitário R$ 528,00 ..... Valor Global R$ 1.002.144,00
CNPJ Nº 32.953.789/0001-91 - CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO LTDA– 
Valor Total: R$ 74.358,00:
Item 01 ..... Valor Unitário R$ 729,00 ..... Valor Global R$ 74.358,00
CNPJ Nº 12.215.178/0001-39 - VLP INDUSTRIA ELETRONICA LTDA– Valor 
Total: R$ 396.250,00:
Item 03 ..... Valor Unitário R$ 3.170,00 ..... Valor Global R$ 332.850,00
*Item 04 ..... Valor Unitário R$ 3.170,00 ..... Valor Global R$ 63.400,00
Obs.: O Item 04 (cota reservada), foi adjudicado à empresa classificada e 
habilitada do Item 03 (cota principal) do certame, conforme Itens 4.1.2.6 
e 4.1.2.7 do Edital.
Valor Total do Certame: R$ 1.472.752,00.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências pertinentes.
Belém-PA, 13 de setembro de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral De Justiça

Protocolo: 986135
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0531/2023-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente 133590/2023, conforme 
relacionado abaixo
NOME: OZILEA SOUZA COSTA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-B-IV
MATRÍCULA: 999.884
ORIGEM: Marabá/Pará
DESTINO(S): Nova Ipixuna/Pará
PERÍODO(S): 19/07/2023 - 19/07/2023
FINALIDADE: Elaboração de relatório psicosocial - Realizar escuta das ado-
lescentes acolhida em espaço institucional
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém, 05 de setembro de 2023.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 23 de 
maio de 2023
PORTARIA Nº 2580/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 121245/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: ERICK RICARDO DE SOUZA FERNANDES
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de São Geraldo do Araguaia
MATRÍCULA: 999.2365
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: São Geraldo do Araguaia/Pará
DESTINO(S): Marabá/Pará, Santarém/Pará, Itaituba/Pará, Jacareacanga/Pará
PERÍODO(S): 20/05/2023 - 03/06/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10 (dez) diárias

FINALIDADE: Tribunal do Júri - Realizar mutirão na 4ª PJ de Itaituba/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 Belém, 19 de maio de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 10 de 
agosto de 2023
PORTARIA Nº 4406/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 134077/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: JAQUELINE NUNES GONCALVES
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR MINISTERIAL - BACHAREL EM DIREITO
MATRÍCULA: 999.2219
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Marabá/Pará
DESTINO(S): São Domingos do Araguaia/Pará
PERÍODO(S): 12/07/2023 - 12/07/2023, 14/07/2023 - 14/07/2023, 
25/07/2023 - 25/07/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1e 1/2 (um e meia) diária
FINALIDADE: Acompanhamento de membro - Auxiliar a PJ na realização de 
peças judiciais/extrajudiciais
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 Belém, 08 de agosto de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 18 de 
agosto de 2023
PORTARIA Nº 4522/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 135819/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: ANDRE DE OLIVEIRA SOBRINHO
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO ESPECIALIZADO - ENGENHEIRO - ATE-C-V
MATRÍCULA: 999.770
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO(S): Moju/Pará
PERÍODO(S): 21/08/2023 - 22/08/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (uma e meia) diárias
FINALIDADE: Fiscalização de Contrato
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ.
 Belém, 10 de agosto de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 18 de 
agosto de 2023
PORTARIA Nº 4538/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 135441/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: THIAGO RODRIGUES DE MATOS
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD E EXTRA-
JUD
MATRÍCULA: 999.2870
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO(S): Castanhal/Pará, Magalhães Barata/Pará
PERÍODO(S): 23/08/2023 - 24/08/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (uma e meia) diárias
FINALIDADE: Levantamento de informações
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ.
 Belém, 11 de agosto de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 5005/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 140978/2023, conforme abaixo relacionado:
NOME: JOSE RUI DE ALMEIDA BARBOSA
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça Assessor - CGMP
MATRÍCULA: 999.096
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006


